
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                            EDIÇÃO Nº 2.743                          30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021 
 

 
 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0920/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no §2º do 
Art. 24, da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e; 
mediante parecer da Medicina Ocupacional contido no 
Protocolo nº 4.178/2020; 
 

RESOLVE 
 
Readaptar no cargo de Agente de Serviços Gerais, por 
motivo de saúde, o(a) servidor(a) MARIA LUCIA DO 
NASCIMENTO COARACY, mat. 3075, ocupante do cargo 
efetivo de Agente de Comunitário de Saúde, lotado(a) na 
Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 11 de agosto de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0921/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e, mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 43.683/2021; 
 

RESOLVE 
 
Exonerar, a pedido, THIAGO MALHEIROS DA SILVA, 
mat. 5561, do cargo de provimento efetivo de Artífice, lotado 
na Secretaria de Obras, a partir do dia 10 de agosto do corrente 
ano. 
 

Campina Grande, 11 de agosto de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0922/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, e mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 9.083/2021; 
 

RESOLVE 
 
Conceder LICENÇA COM VENCIMENTOS, pelo período 
de 02(dois) anos, a(o) servidor(a) MICHELINE LINS LOBO, 
mat. 14037, ocupante do cargo de Cirurgião Dentista I, 
lotado(a) na Secretaria de Saúde, para frequentar o Programa 
de Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva, 
oferecido pela Comissão de Residência Multiprofissional 
(COREMU) e da Escola de Saúde Pública da Paraíba (ESP/SES-
PB), retroativo ao dia 01 de março de 2021 até 28 de fevereiro 
de 2023. 

Campina Grande, 11 de agosto de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0923/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 

no uso de suas atribuições legais e, de acordo com solicitação 
contida no Protocolo nº 43.319/2021; 
 

RESOLVE 
 
Exonerar, a pedido, para fins de regularização cadastral, o(a) 
servidor(a) RONALDO FERREIRA DA SILVA, mat. 2247 
(Prontuário nº 09020-4), do cargo efetivo de Auxiliar de 
Instrutor de Iniciação Esportiva I, lotado(a) na Secretaria 
de Educação, a partir do dia 09 de agosto do corrente ano. 
 

Campina Grande, 11 de agosto de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0924/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com os artigos 31 e 
32 da Lei Complementar nº 036/2008, e de acordo com a 
solicitação contida no Protocolo nº 38.893/2021; 

 
RESOLVE 

 
Prorrogar a disposição junto a Prefeitura Municipal de 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, pelo período de 01 
(um) ano, da servidora JANAÍNA MOURA DINIZ, mat. 
13627, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação 
Infantil 1, lotada na Secretaria de Educação, em regime de 
permuta com a servidora daquela Prefeitura, MARIA 
MARIZE CIRNE DINIZ, com ônus para os respectivos órgãos 
de origem, retroativo ao dia 04 de julho do corrente ano. 

 
Campina Grande, 12 de agosto de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0925/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 34, 
inciso VIII da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor 
Municipal e, mediante solicitação contida no Protocolo nº 
41.399/2021; 

 
RESOLVE 

 
TORNAR VAGO, o cargo efetivo de Agente de Serviços 
Gerais, ocupado pelo(a) servidor(a) DAIANA ESTRELA 
FERREIRA BARBOSA, mat. 4078, lotado(a) na Secretaria de 
Educação, a partir do dia 30 de julho do corrente ano. 

 
Campina Grande, 12 de agosto de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0940/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e; de acordo com os artigos 31 e 
32 da Lei Complementar nº 036/2008; e ainda, conforme 
solicitação contida no Protocolo 7.121/2021; 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

RESOLVE 
 
Prorrogar a disposição junto à Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca - PB, pelo período de 01 (um) ano, da servidora 
MARIA JOSEANE ARAÚJO SANTOS, mat. 19607, 
ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Infantil 1, 
lotada na Secretaria de Educação, em regime de permuta 
com o(a) servidor(a) daquela Prefeitura, JOSIMAR 
FERNANDES DOS SANTOS, com ônus para os respectivos 
órgãos de origem, retroativo ao dia 01 de janeiro do corrente 
ano. 

 
Campina Grande, 27 de agosto de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0941/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e; de acordo com os artigos 31 e 
32 da Lei Complementar nº 036/2008, e ainda, conforme 
solicitação contida no Protocolo nº 7.099/2021; 
 

RESOLVE 
 
Prorrogar a disposição junto à Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca-PB, pelo período de 01 um) ano, da servidora 
municipal MARIA DA GUIA BARROS DO 
NASCIMENTO, mat. 13574, ocupante do cargo efetivo de 
Professor de Educação Básica 2, lotada na Secretaria de 
Educação, em regime de permuta com o(a) servidor(a) 
daquela Prefeitura, CARMEM SILVA DE MELO SANTOS, 
com ônus para os respectivos órgãos de origem, retroativo ao dia 
01 de janeiro do corrente ano. 

 
Campina Grande, 27 de agosto de 2021. 

    
PORTARIA Nº 0942/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Exonerar, a pedido, ADRIANO ANANIAS FERREIRA, 
mat. 27660, do Cargo de Provimento em Comissão de 
Gerente da Gerência de Contabilidade e Finanças, 
Símbolo GR2, da Diretoria Administrativa e Financeira, 
lotado na Secretaria de Saúde, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 01 de setembro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0943/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 

 
RESOLVE 

 
Nomear MARIA GORETTI SOUZA ARAÚJO, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor Técnico, Símbolo CAT1, lotando-a no Gabinete do 
Prefeito, a partir do dia 01 de setembro do corrente ano. 

 
Campina Grande, 02 de setembro de 2021. 

PORTARIA Nº 0944/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais; de acordo com os Arts. 24 a 26 
da Lei Complementar nº 036/2008; e ainda, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 8.157/2021; 
 

RESOLVE 
 
Prorrogar a LICENÇA COM VENCIMENTOS, concedia a 
servidora MARINALVA BEZERRA, mat. 12976, ocupante do 
cargo de Professor de Educação Básica 2, lotada na Secretaria de 
Educação, para conclusão do Curso de Mestrado Acadêmico em 
Educação, oferecido pela Universidade Federal de Campina 
Grande, a contar do dia 18 de março até 18 de agosto do 
corrente ano. 

Campina Grande, 03 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0945/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais; de acordo com os Arts. 24 a 26 
da Lei Complementar nº 036/2008; e ainda, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 8.157/2021, 
 

RESOLVE 
 
Prorrogar a LICENÇA COM VENCIMENTOS, concedida a 
servidora MARINALVA BEZERRA, mat. 3882, ocupante do 
cargo de Professor de Educação Básica 2, lotada na Secretaria de 
Educação, para Conclusão do Curso de Mestrado Acadêmico em 
Educação, oferecido pela Universidade Federal de Campina 
Grande, a contar do dia 18 de março até 18 de agosto do 
corrente ano. 

Campina Grande, 03 de setembro de 2021. 
 
 

 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 043/2021  
 
O CHEFE DE GABINETE DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais, em 
razão do prazo de remessa do Projeto de Lei da LOA à Câmara 
Municipal de Campina Grande e da Conferência Municipal da 
LOA (Lei Orçamentária Anual- LOA), agendada para os dias 10 
e 11de setembro de 2021 de forma híbrida e; 
 
CONSIDERANDO a realização das Assembleias Populares para 
deliberação das demandas na região, no período de 20 de julho 
de 2021 a 31 de agosto de2021; 
 
CONSIDERANDO o estado de Emergência em Saúde Pública 
de Importância Nacional, respaldada pelos decretos Municipais, 
Estaduais e Federais 

 
RESOLVE 

 
Art. 1 Realizar a Conferência Municipal da LOA de forma 
híbrida na Câmara Municipal dos Vereadores. Nos dias 10 de 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

setembro de 2021 no horário de 14:00 às 18:00 e 11 de 
setembro de 2021 no horário de 08:00 às 12:00 e das de 14:00 
às 18:00 , com participação remota por meio da TV Câmara no 
site: camaracg.leg.gov.br ou youtube.com/camaracgoficial e 
participação presencial mediante agendamento prévio via 
Whatsapp (83) 3343-3091. 
 

Campina Grande, 03 de setembro de 2021. 
  

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 
Chefe de Gabinete 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 362/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no Art. 100, inciso III da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, de acordo com 
solicitação contida no Protocolo nº 35.335/2021;  
 

RESOLVE 
 
Conceder AFASTAMENTO PARA EXERCÍCIO DE 
MANDATO ELETIVO, COM REMUNERAÇÃO, a 
servidora SÍLVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA, mat. 
28275, ocupante do cargo efetivo de Médico II, lotada na 
Secretaria de Saúde, a contar do dia 05 de julho do corrente 
ano.  

Campina Grande, 11 de agosto de 2021. 
 
PORTARIA Nº 386/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o Art. 97, da Lei Municipal 
nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante solicitação 
contida no Protocolo nº 45.392/2021,  
 

RESOLVE 
 
Conceder LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE 
PARTICULAR, pelo período de 02 (dois) anos, SEM 
REMUNERAÇÃO, a(o) servidor(a) SHERDSON CHARLES 
DE SA RODRIGUES, mat. 14035, ocupante do cargo efetivo 
de Cirurgião Dentista I, lotado(a) na Secretaria de Saúde, a 
partir de 17 de agosto do corrente ano.  
 

Campina Grande, 23 de agosto de 2021. 
 
PORTARIA Nº 390/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 40.604/2021;  
 

RESOLVE 

 
Conceder a(o) servidor(a) LEANDRO ARAÚJO FERREIRA, 
mat. 4167, ocupante do cargo efetivo de Agente de Limpeza, 
lotado(a) na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 

Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, a contar do dia 01 de setembro de 2021 
até 28 de fevereiro de 2022.  
 

Campina Grande, 24 de agosto de 2021. 
 
PORTARIA Nº 391/2021  
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 11.302/2021;  
 

RESOLVE 
 

Conceder a(o) servidor(a) MARIA DAS GRAÇAS AGUIAR, 
mat. 10035, ocupante do cargo efetivo de Médico II, lotado(a) 
na Secretaria de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 
(seis) meses, relativa ao Segundo Decênio de efetivo exercício, 
com todos os direitos e vantagens do seu cargo, a contar do dia 
01 de agosto de 2021 até 31 de janeiro de 2022.  
 

Campina Grande, 24 de agosto de 2021. 
 

PORTARIA Nº 392/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 25.037/2021;  
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) JOSÉ CARLOS DE LIMA, mat. 
2560, ocupante do cargo efetivo de Assessor Administrativo III, 
lotado(a) no Gabinete do Prefeito, LICENÇA-PRÊMIO pelo 
prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Terceiro Decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, a 
contar do dia 01 de outubro de 2021 até 31 de março de 2022.  
 

Campina Grande, 24 de agosto de 2021. 
 

PORTARIA Nº 393/2021  
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 41.295/2021;  
 

RESOLVE 
 

Conceder a(o) servidor(a) DIANABEL AMORIM MELO, 
mat. 11433, ocupante do cargo efetivo de Agente de Serviços 
Gerais, lotado(a) na Secretaria de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO 
pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Primeiro Decênio de 
efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens do seu 
cargo, a contar do dia 01 de setembro de 2021 até 28 de 
fevereiro de 2022.  

Campina Grande, 26 de agosto de 2021.  
 

PORTARIA Nº 398/2021 
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
28.335/2021; 
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) MARIA AUXILIADORA 
SILVEIRA SANTOS, mat. 19582, ocupante do cargo efetivo 
de Orientador Educacional, lotado(a) na Secretaria de 
Assistência Social, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) 
meses, relativa ao Primeiro Decênio de efetivo exercício, 
com todos os direitos e vantagens do seu cargo, a contar do dia 
01 de junho até 30 novembro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 27 de agosto de 2021. 
 
PORTARIA Nº 399/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
40.240/2021; 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) JOSENIAS CARDOSO DA 
SILVA, mat. 821, ocupante do cargo efetivo de Vigia, lotado(a) 
na Secretaria de Administração, LICENÇA-PRÊMIO pelo 
prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Segundo Decênio de 
efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens do seu 
cargo, a contar do dia 01 de agosto de 2021 até 31 de janeiro de 
2022. 
 

Campina Grande, 27 de agosto de 2021. 
 
PORTARIA Nº 401/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
42.333/2021; 
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) MARINALDA PEREIRA SILVA, 
mat. 3012, ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário 
de Saúde, lotado(a) na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Primeiro 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, a contar do dia 01 de setembro de 2021 
até 28 de fevereiro de 2022. 
 

Campina Grande, 30 de agosto de 2021. 
 
PORTARIA Nº 402/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
42.370/2021; 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) ELISÂNGELA DANTAS 
MONTEIRO, mat. 3638, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, a contar do dia 06 de setembro de 
2021 até 05 de março de 2022. 
 

Campina Grande, 30 de agosto de 2021. 
 
 

 
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.054/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E A 
EMPRESA JPN CAMPINA GRANDE COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO 
DE 20.000 KM COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DA 
FROTA VEICULAR PRÓPRIA, PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA; VALOR: R$ 5.332,40 (CINCO MIL, TREZENTOS 
E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
INEXIGIBILIDADE 011/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2017| 
3390.30 / 3390.39 | 1001. SIGNATÁRIOS: DIOGO 
FLAVIO LYRA BATISTA E RICARDO CORDEIRO DO 
NASCIMENTO. DATA DE ASSINATURA 30 DE AGOSTO 
DE 2021. 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.057/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E A 
EMPRESA GRUPO CENTRUM CONSULTORIA, 
CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTDA – ME. OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DE CURSO PREMIUM – NOVA LEI DE 
LICITAÇÕES PARA O APERFEIÇOAMENTO DA 
ASSESSORIA JURÍDICA DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 3.762,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS 
E SESSENTA E DOIS REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 
013/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2018 | 3390.39 | 1001. 
SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA E 
RONNY CHARLES LOPES DE TORRES. DATA DE 
ASSINATURA 02 DE SETEMBRO DE 2021.  
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA ASSUNTO LOTAÇÃO DECISÃO 

43.234/2021  
ANGELICA GUEDES DOS 

SANTOS  
25414 

INCORPORAÇÃO DE 
QUINQUÊNIO E 

ADICIONAL NOTURNO 
SAÚDE INDEFERIDO 

46.753/2021 JOELMA SANTOS FERREIRA 20654 SALÁRIO FAMÍLIA GABINETE DEFERIDO 

46.809/2021  FILIPE ANDRE DE MOURA 4205 
LICENÇA 

PATERNIDADE 
SESUMA DEFERIDO 

13.317-2021  MONALIZA BARBOSA  13612 
GRATIFICAÇÃO DE 

ATIVIDADES ESPECIAIS - 
GAE 

SEDUC DEFERIDO 

19.989-2021  ROSSANA CUNHA DE AZEVEDO 4793 
GRATIFICAÇÃO DE 

ATIVIDADES ESPECIAIS - 
GAE 

SEDUC DEFERIDO 

46.053/2021 MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA 19882 
GRATIFICAÇÃO DE 

ATIVIDADES ESPECIAIS - 
GAE 

SEDUC DEFERIDO 

46.920/2021   
JOSÉ ADRIANO SOARES 

BEZERRA  
20680 SALÁRIO FAMÍLIA GABINETE INDEFERIDO 

46.797/2021  SHIRLEY BARBOSA MOSCOSO 9.981 
VANTAGEM 

INCORPORADA - CC3 
SAÚDE DEFERIDO 

35.335/2021 
SILVIA CESAR FARIAS DA 

CUNHA LIMA 
28.275 

AFASTAMENTO PARA 
EXERCÍCIO DE 

MANDATO ELETIVO 
SAÚDE DEFERIDO 

45.392/2021 
SHERDSON CHARLES DE SA 

RODRIGUES 
14035 

LICENÇA PARA 
TRATAR DE 
INTERESSE 

PARTICULAR 

SAÚDE DEFERIDO 

45.863/2021  JOSE DE SOUSA RIBEIRO 942 
INCORPORAÇÃO DE 

LICENÇA PRÊMIO 
SEPLAN INDEFERIDO 

47.257/2021  VALDIR MARTINS DA SILVA 9608 
ATUALIZAÇÃO DE 

NÍVEL 
SECOB INDEFERIDO 

45.195/2021 
ELIANE SANTOS DA SILVA 

PONTES 
1108 LICENÇA PRÊMIO SAÚDE INDEFERIDO 

11.302/2021 MARIA DAS GRAÇAS AGUIAR 10035 LICENÇA PRÊMIO SAÚDE DEFERIDO 

40.604/2021 LEANDRO ARAÚJO FERREIRA 4167 LICENÇA PRÊMIO SESUMA DEFERIDO 

41.295/2021 DIANABEL AMORIM MELO 11433 LICENÇA PRÊMIO SAÚDE DEFERIDO 

25.037/2021 JOSÉ CARLOS DE LIMA 2560 LICENÇA PRÊMIO GABINETE DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

14.707/2021 JUCIELY RAPOSO GOMES 6293 
GRATIFICAÇÃO DE 

ATIVIDADES ESPECIAIS - 
GAE 

SEDUC DEFERIDO 

47.695/2021  
REGINA CELI PEREIRA 

CARVALHO 
8640 LICENÇA PRÊMIO SECULT INDEFERIDO 

48.067/2021 EURY ALVES AGRA DE SOUZA - AUXÍLIO FUNERAL - DEFERIDO 

41.449/2021  
THIAGO ASSIS FERREIRA 

SANTIAGO 
28257 

ADICIONAL DE 
INSALUBRIDADE 

SAÚDE DEFERIDO 

30.966/2021 ADRIANA DINIZ GONÇALVES 6196 
ADICIONAL DE 

INSALUBRIDADE 
SAÚDE DEFERIDO 

47.388/2021 FABIANE ALVES AGRA 20698 SALÁRIO FAMÍLIA GABINETE INDEFERIDO 

42.835/2021 
SIMONE VALÉRIA DE ARAÚJO 

FERREIRA 
4842 

INDENIZAÇÃO DE 
FÉRIAS NÃO GOZADAS 

EM PECÚNIA 
SEDUC INDEFERIDO 

45.516/2021 BRUNO BARBOSA DOS SANTOS - 

LIBERAÇÃO DE VERBAS 
RESCISÓRIAS EM 

VIRTUDE DE 
FALECIMENTO DE 

SERVIDOR PÚBLICO 

- INDEFERIDO 

38.810/2021 RENAN BRUNO BARBOSA 28049 
ADICIONAL DE 

INSALUBRIDADE 
SAÚDE DEFERIDO 

44.362/2021  JOSÉ XAVIER FERREIRA 20921 
GRATIFICAÇÃO DE 

RISCO DE VIDA 
SEDUC INDEFERIDO 

44.281/2021 ZENIDA DE SOUSA FARIAS 8562 
INDENIZAÇÃO DE 

FÉRIAS NÃO GOZADAS 
EM PECÚNIA 

SAÚDE DEFERIDO 

47.644/2021 
ROBERTO LIMA ALCANTARA 

MARQUES 
20655 SALÁRIO FAMÍLIA GABINETE INDEFERIDO 

6.038/2021 JOSÉ FERNANDO SILVA 10575 
EQUIPARAÇÃO DA 

GRATIFICAÇÃO 
INCORPORADA 

SAD DEFERIDO 

48.064/2021 KALINA LIGIA LEMOS CIRNE 20700 SALÁRIO FAMÍLIA GABINETE INDEFERIDO 

43.657/2021 
 ADLA RENATA DOS SANTOS 

SILVA 
28334 

ADICIONAL DE 
INSALUBRIDADE 

SAÚDE DEFERIDO 

43.660/2021 
MAYARA LARISSSA MOURA DE 

SOUZA 
28329 

ADICIONAL DE 
INSALUBRIDADE 

SAÚDE DEFERIDO 

42.540/2021 
FRANCIENE GORETTI AVELINO 

DINIZ TAVARES 
24621 

REDUÇÃO DE CARGA 
HORÁRIA 

SAÚDE DEFERIDO 

33.208/2021  
LUIZ TEODORO CORREA DO 

PRADO 
3705 TERÇO DE FÉRIAS SEMAS DEFERIDO 

48.311/2021 
MARIA APARECIDA SOARES 

FIGUEIREDO  
9737 LICENÇA PRÊMIO SAÚDE INDEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

37.330/2021 SÁSKIA FÜRSTENBERG THOMA 13950 
LICENÇA 

REMUNERADA 
SAÚDE INDEFERIDO 

38.545/2021 
AMILTON ALBUQUERQUE DA 

SILVA 
28131 

ADICIONAL DE 
INSALUBRIDADE 

SAÚDE DEFERIDO 

42.370/2021 
ELISÂNGELA DANTAS 

MONTEIRO 
3638 LICENÇA PRÊMIO SAÚDE DEFERIDO 

39.809/2021 HEDDY LAMAR FARIAS 13614 
INDENIZAÇÃO DE 

FÉRIAS NÃO GOZADAS 
EM PECÚNIA 

SEDUC DEFERIDO 

32.465/2021  JEDIDA FREIRE DE LIMA 11250 
INDENIZAÇÃO DE 

FÉRIAS NÃO GOZADAS 
EM PECÚNIA 

SEDUC DEFERIDO 

33.440/2021 VILMA TAVARES MONTEIRO 8226 
INDENIZAÇÃO DE 

FÉRIAS NÃO GOZADAS 
EM PECÚNIA 

SEDUC DEFERIDO 

28.335/2021 
MARIA AUXILIADORA SILVEIRA 

SANTOS 
19582 LICENÇA PRÊMIO SEMAS DEFERIDO 

40.240/2021 JOSENIAS CARDOSO DA SILVA 821 LICENÇA PRÊMIO SAD DEFERIDO 

42.333/2021 MARINALDA PEREIRA SILVA 3012 LICENÇA PRÊMIO SAÚDE DEFERIDO 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 189/2021, DE 03 DE AGOSTO DE 2021  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) MONALIZA BARBOSA 
Matrícula 13612, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) 
Educação Física, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, pelo período 
retroativo ao dia 25 de março de 2021 até 31 de dezembro de 
2021. 
 
PORTARIA Nº 204/2021, DE 18 DE AGOSTO DE 2021  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 

 
Conceder ao(à) Servidor(a) JUCIELY RAPOSO GOMES 
Matrícula 6293, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) 

Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, retroativa ao mês de 
abril de 2021 até 31 de dezembro de 2021.  
 

PORTARIA Nº 209/2021, DE 23 DE AGOSTO DE 2021  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) ROSSANA CUNHA DE 
AZEVEDO Matrícula 4793, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) Educação Básica 1, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
retroativa ao mês de abril de 2021 até 31 de dezembro de 2021. 
 

PORTARIA Nº 210/2021, DE 24 DE AGOSTO DE 2021  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) MARIA JOSE DE ARAUJO 
SILVA Matrícula 19882, ocupante do cargo efetivo de 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 8 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Professor(a) Educação Básica 3, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a 
partir do mês de agosto de 2021 até 31 de dezembro de 2021. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.020/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E A 
EMPRESA PAPELARIA ROCHA LTDA – ME. OBJETO: É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE FORMA 
FRACIONADA E DE ACORDO COM A DEMANDA, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
570,78 (QUINHENTOS E SETENTA REAIS E SETENTA E 
OITO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
057/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2052| 3390.30 / 1001. 
SIGNATÁRIOS: FÉLIX ARAÚJO NETO E MATHEUS 
TARRADT ROCHA ALMEIDA. DATA DE ASSINATURA 
02 DE SETEMBRO DE 2021.  
 

FÉLIX ARAÚJO NETO 
Secretário de Planejamento 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.023/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E A 
EMPRESA BOING COMERCIO ATACADISTA DE 
MATERIAIS LTDA – EPP. OBJETO: É A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE DE FORMA FRACIONADA E 
DE ACORDO COM A DEMANDA, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 574,87 (QUINHENTOS 
E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2052| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: FÉLIX 
ARAÚJO NETO E DANIEL GARTNER BOING. DATA DE 
ASSINATURA 02 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

FÉLIX ARAÚJO NETO 
Secretário De Planejamento 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.026/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E A 
EMPRESA ANDERTON CAVALCANTE SOUTO – ME. 
OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO 
COM A DEMANDA, PARA ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 5.117,03 (CINCO MIL CENTO E 
DEZESSETE REAIS E TRÊS CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2052| 
3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: FÉLIX ARAÚJO NETO E 
ANDERTON CAVALCANTE SOUTO. DATA DE 
ASSINATURA 02 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

FÉLIX ARAÚJO NETO 
Secretário de Planejamento 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.579/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

16.579/2021/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Dispensa de Licitação Nº 16.579/2021, 
cujo Objeto é a LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA 
RUA APRÍGIO VELOSO, N° 195, BAIRRO BELA 
VISTA, MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE ESTADO 
DA PARAÍBA, COM VISTAS À IMPLANTAÇÃO DE 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), DURANTE 12 
(DOZE) MESES, em favor de MARLENE FELINTO DE 
ARAUJO, inscrita no CPF  Nº 504.609.354-53, no valor de 
R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), com fundamento no 
Artigo 24, Inciso X da LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 03 de setembro de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16866/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Go Vendas 
Eletronicas Eireli. Objeto: Aquisição De Materiais E Utensílios 
Domésticos E De Cozinha Para Atender As Demandas Dos 
Estabelecimentos Pertencentes À Secretaria Municipal De Saúde 
De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 1.850,00. Prazo 
Contratual: Até 31 Dezembro De 2021. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico Nº. 0068/2021/Sad/Pmcg– Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 
4.422/2019, Decreto Municipal Nº 4.444/2019, E Pela Lei 
Complementar Nº 123/2006, Resolução Nº 1.1219/2007 E Nº 
1.412/2009. Funcionais Programáticas: 
10.302.1010.2104; 10.302.1010.2102. Elemento Da 
Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 1214. 
Signatários: Filipe Araújo Reul E Gustavo Oliveira. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 9 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16856/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Dominus 
Uniformes Industria E Comercio Ltda – Industria Comercio & 
Serviços Ltda. Objeto: Aquisição De Fardamentos E 
Equipamentos De Proteção Individual Para Atender Aos 
Servidores Dos Estabelecimentos Geridos Pela Secretaria 
Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor Global: 
R$ 30.000,00. Prazo Contratual: Até 31 Dezembro De 
2021. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
0063/2021/Sad/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/2019, Decreto Municipal 
Nº 4.444/2019, E Pela Lei Complementar Nº 123/2006, 
Resolução Nº 1.1219/2007 E Nº 1.412/2009. Funcionais 
Programáticas: 10.302.1010.2104; 10.302.1010.2101; 
10.305.1012.2107; 10.301.1009.2099. Elemento Da 
Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 1214. 
Signatários: Filipe Araújo Reul E Mauricio Schmidt 
Recamonde. 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 1214. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16843/2021 16.586/2021 R$ 288.000,00 
Maria do Socorro Pinto 

Correia Lins 

16845/2021 16.588/2021 R$ 158.400,00 
Hamoedw Romullo 

Dantas de Araújo 

16844/2021 16.587/2021 R$ 288.000,00 
Eva Maria Medeiros da 

Costa Silva 

16824/2021 16.573/2021 R$ 288.000,00 
Elton Milber de 

Assunção Ferreira 

 
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16861/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Machado 
Armarinhos Ltda. Objeto: Aquisição De Materiais E Utensílios 
Domésticos E De Cozinha Para Atender As Demandas Dos 
Estabelecimentos Pertencentes À Secretaria Municipal De Saúde 
De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 110.263,50. 
Prazo Contratual: Até 31 Dezembro De 2021. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
0068/2021/Sad/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/2019, Decreto Municipal 
Nº 4.444/2019, E Pela Lei Complementar Nº 123/2006, 
Resolução Nº 1.1219/2007 E Nº 1.412/2009. Funcionais 

Programáticas: 10.302.1010.2104; 10.302.1010.2102. 
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Ivson Machado De 
Arruda. 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16862/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Olithier 
Comercio De Materiais E Mercadorias Eireli. Objeto: 
Aquisição De Materiais E Utensílios Domésticos E De Cozinha 
Para Atender As Demandas Dos Estabelecimentos Pertencentes 
À Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 23.370,00. Prazo Contratual: Até 31 
Dezembro De 2021. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico Nº. 0068/2021/Sad/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 
10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/2019, 
Decreto Municipal Nº 4.444/2019, E Pela Lei Complementar 
Nº 123/2006, Resolução Nº 1.1219/2007 E Nº 1.412/2009. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1010.2104; 
10.302.1010.2102. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Abel 
Jose Zanchim. 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16864/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Didaque 
Empreendimentos Ltda. Objeto: Aquisição De Materiais E 
Utensílios Domésticos E De Cozinha Para Atender As 
Demandas Dos Estabelecimentos Pertencentes À Secretaria 
Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor Global: 
R$ 35.120,00. Prazo Contratual: Até 31 Dezembro De 
2021. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
0068/2021/Sad/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/2019, Decreto Municipal 
Nº 4.444/2019, E Pela Lei Complementar Nº 123/2006, 
Resolução Nº 1.1219/2007 E Nº 1.412/2009. Funcionais 
Programáticas: 10.302.1010.2104; 10.302.1010.2102. 
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Rebecca Ramos 
Gomes. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16851/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Di Dinah 
Indústria E Comércio De Roupas Ltda Me. Objeto: Aquisição 
De Fardamentos E Equipamentos De Proteção Individual Para 
Atender Aos Servidores Dos Estabelecimentos Geridos Pela 
Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor 
Global: R$ 34.080,00. Prazo Contratual: Até 31 Dezembro 
De 2021. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
0063/2021/Sad/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/2019, Decreto Municipal 
Nº 4.444/2019, E Pela Lei Complementar Nº 123/2006, 
Resolução Nº 1.1219/2007 E Nº 1.412/2009. Funcionais 
Programáticas: 10.302.1010.2104; 10.302.1010.2101; 
10.305.1012.2107; 10.301.1009.2099. Elemento Da 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 10 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 1214. 
Signatários: Filipe Araújo Reul E Dinária Pinto Gonçalo. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16718/2021/Sms/Pmcg Oriundo Da Dispensa De Licitação 
Nº. 16371/2021/Fms/Sms. Partes: Sms/Pmcg E Gasmaq – 
Comércio De Gases Máquinas E Equipamentos Ltda. Objeto 
Contratual: Contratação De Empresa Visando A Instalação De 
Rede Sob Demanda De Pontos De Gases Medicinais (Oxigênio, 
Ar-Comprimido Medicinal E Vácuo Clínico) Incluindo Mão De 
Obra E Material, Para Atender As Demandas Da Secretaria 
Municipal De Campina Grande – Pb. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Do Prazo Contratual Até 27/09/2021. 
Fundamentação: Art. 57, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: 
Filipe Araujo Reul E Germano Xavier Toscano De Brito. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16661/2021/Sms/Pmcg Oriundo Da Dispensa De Licitação 
Nº. 16511/2021/Fms/Sms. Partes: Sms/Pmcg E Di Dinah 
Indústria E Comércio De Roupas Ltda Me. Objeto Contratual: 
Aquisição De Fardamento, Coletes, E Epis Para Identificação 
Dos Funcionários Da Gerência De Materiais E Serviços, Da 
Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande – Pb. 
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Do Prazo Contratual Até 
27/09/2021. Fundamentação: Art. 57, Da Lei Nº. 8.666/93. 
Signatários: Filipe Araujo Reul E Dinária Pinto Gonçalo. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE RESCISÃO 
 

INSTRUMENTO: Termo de Rescisão Amigável do Contrato 
nº 16767/2020. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de 
Campina Grande e MDF Serviços Médicos. OBJETO: 
Contratação de profissionais médicos, com comprovação de 
experiência de atuação, para atendimento de urgência e 
emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 

atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande - PB. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 79, II da Lei 
n° 8.666/93, alterada. LICITAÇÃO/MODALIDADE: 
Inexigibilidade de Licitação nº 16715/2020.  
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
RATIFICAÇÃO 

ATO DE DISPENSA  2.14.016/2021 
 
O Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são outorgadas pela Lei Municipal 
nº 029/2005 e pelo arts. 24, II e 26 da Lei Nacional de 
Licitações e Contratos, CONSIDERANDO o estrito 
cumprimento à supremacia do interesse público sobre o 
particular e ao princípio da boa-fé; CONSIDERANDO, que o 
serviço a ser prestado  é de pequeno valor, não excedendo o 
limite legal previsto no art. 24, II e art. 23, II, “a” da Lei 
Nacional de Licitações, configurando-se hipótese de dispensa de 
licitação; CONSIDERANDO, também, que a presente 
contratação direta de pequeno valor, não se refere a parcelas de 
um mesmo serviço, compra ou alienação, a ser realizada de um 
só vez, não sendo cabível outra contratação nestes termos no 
presente exercício financeiro; CONSIDERANDO, ainda, as 
razões de fato e de direito devidamente justificadas em Parecer 
Jurídico nº 050/2021/JUR/SESUMA,  desta Secretaria, que 
opinou de forma favorável à contratação direta para prestação 
de serviço de aferição de tacógrafos de veículos, para 
atender às necessidades da Coordenadoria do Meio 
Ambiente, com recursos do fundo municipal do meio 
ambiente; RATIFICA o ATO DE DISPENSA, oriundo do 
processo de dispensa n° 2.14.016/2021, com prazo 
contratual a iniciar-se da data da assinatura da Ordem 
de Serviço nº 2.9118/2021, encerrando-se com 
recebimento definitivo do objeto pela Contratante , 
com fundamento nos arts. 24, II da Lei nº 8.666/93, firmado 
com a empresa S. H. da Silva Firmino, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.961.827/0001-55, com valor total de R$ 2.942,38 (dois 
mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta e oito centavos), 
conforme classificação orçamentária. 
 
  Campina Grande, 03 de setembro de 2021. 
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTE 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente – SESUMA

 

COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE – COMEA 
 

RELAÇÃO DAS LICENÇAS SOLICITADAS/EXPEDIDAS PELA COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE 
(AGOSTO/2021) 

 

Nº DO 
PROCESSO 

TIPO DA 
LICENÇA 

REQUERENTE ATIVIDADE ENDEREÇO 
DATA 

DA 
SAÍDA 

Nº DA 
LICENÇA 

1659/20 L.O 
FULANO DE SAL COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS 
PREPARADOS LTDA 

FABRICAÇÃO DE 
ALIMENTOS PARA 

CONSUMO EXTERNO 

RUA. ALMIRANTE 
BARROSO, 1412 - 

CRUZEIRO 
31/08/21 038/21 

1779/20 
RENOV 

L.O 
N.F PEQUENO 

SERVIÇOS DE 
IMUNIZAÇÃO E 

COMBATE DE PRAGAS 
URBANAS 

RUA PADRE PEDRO 
SERRÃO, 430 - 

LIBERDADE 
24/08/21 035/21 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 11 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

1837/21 L.I 
CIPRESA 

EMPREENDIMENTOS LTDA 

IMPLANTAÇÃO DE UM 
LOTEAMENTO 
DENOMINADO 

MIRANTE DA SERRA 
COM ÁREA TOTAL DE 

60.880,00M2 

RUA PROFESSOR JOSÉ 
LOPES DE ANDRADE, 
S/N – VILA CABRAL 

05/08/21 012/21 

1838/21 
RENOV 

L.O 
CONSTRUTORA ROCHA 

CAVALCANTE LTDA 
IMPLANTAÇÃO DE UMA 

USINA DE ASFALTO 
BAIRRO DO VELAME 11/08/21 032/21 

1844/21 L.O RAIA DROGASIL S.A 

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM 
MANIPULAÇÃO DE 

FÓRMULAS 

RUA JOÃO 
QUIRINO,598 - 

CATOLÉ 
24/08/21 036/21 

1861/21 L.O 
EMPREENDIMENTOS PAGUE 

MENOS S.A 

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM 
MANIPULAÇÃO DE 

FÓMULAS 

RUA VILA NOVA DA 
RAINHA, 301 - 

CENTRO 
18/08/21 033/21 

1862/21 L.O 
EMPREENDIMENTOS PAGUE 

MENOS S.A 

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM 
MANIPULAÇÃO DE 

FÓMULAS 

PRAÇA DA 
BANDEIRA,114 - 

CENTRO 
05/08/21 030/21 

1864/21 L.O 
EMPREENDIMENTOS PAGUE 

MENOS S.A 

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM 
MANIPULAÇÃO DE 

FÓMULAS 

RUA DOM PEDRO II, 
547 - PRATA 

05/08/21 031/21 

1865/21 L.O 
EMPREENDIMENTOS PAGUE 

MENOS S.A 

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM 
MANIPULAÇÃO DE 

FÓMULAS 

RUA MARECHAL 
FLORIANO PEIXOTO, 

870 CENTRO 
18/08/21 034/21 

1870/21 L.O 
CENTRO MÉDICO 

MEDTRAFFIC LTDA 

SERVIÇOS DE SAÚDE 
(CONSULTÓRIO 

MÉDICO) 

RUA JOSÉ 
BONOFÁCIO, 203 - 

CENTRO 
24/08/21 037/21 

1874/21 L.P 

SERRA DA BORBOREMA 
EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA 

IMPLANTAÇÃO DE UMA 
EDIFICAÇÃO 
COMERCIAL 

RUA OTACÍLIO 
NEPOMUCENO. S/N – 

CATOLÉ 
30/08/21 014/21 

33.968/2021 L.P 

NOVO PORTAL DOS 
BOSQUES AM LMF 

CONSTRUÇÕES SPE 
LTDA 

IMPLANTAÇÃO DE UM 
LOTEAMENTO 

PROF SIMÃO ARRUDA 
GUIMARÃES, S/N - 

SERROTÃO 
06/08/21 013/21 

34.611/2021 A.A 
ASSA ABLOY BRASIL 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA 

PINTURA DE 
PUBLICIDADE 

(LOGOMARCA) DA 
EMPRESA 

AV. ASSIS 
CHATEAUBRIAND,4115 

– DISTRITO 
INDUSTRIAL 

19/08/21 011/21 

101/2021 A.A 
BANCO SANTANDER 

(BRASIL) S.A 
AFIXAÇÃO DE UMA 

PLACA PUBLICITÁRIA 

RUA GILO GUEDES,278 
– TERREO – 

LOJA 02- CENTRO 
03/08/21 010/21 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2021 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS 

Nº 007/2020 E 010/2021  
   

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS 
NºS 007/2020 E 010/2021 CELEBRADO ENTRE O 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA 
GRANDE - IPSEM E A EMPRESA SHALLON SERVIÇOS 
DE CONSERVAÇÃO EIRELI, QUE TEM POR OBJETO A 
APLICAÇÃO DO REAJUSTE PREVISTO NA CLAÚSULA 
SÉTIMA. 

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 
 

1.1. Constitui OBJETO do presente Termo de 
Apostilamento a aplicação do reajuste previsto no Contrato nº 
007/2020 (cláusula sétima) e Contrato nº 010/2021, conforme 
parecer jurídico emitido no Processo Administrativo nº 
041/2021. 

 
1.2. Aplica-se ao valor do contrato o reajuste previsto na 
Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2021, a contar de 
julho/2021. 

 
1.3. O valor do presente contrato passa a ser de R$ 95. 
123,88 (Noventa e cinco mil, cento e vinte e três reais e oitenta 
e oito centavos), o que corresponde a 12 (doze) parcelas de R$ 
7.926,99 (Sete mil, novecentos e vinte e seis reais e noventa e 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 12 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

nove  centavos). 
 
CLAUSULA SEGUNDA: DA RATTIFICAÇÃO 
 
2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições dos 
Contratos nºs 007/2020 e 010/2021. 

 
Campina Grande-PB, 01 de setembro de 2021. 

 
ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA  

Presidente do IPSEM 
 

EMPRESA MUNICIPAL DE 
URBANIZAÇÃO DA BORBOREMA – 

URBEMA  
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N.° 011/2018 

 
ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS n.º 00001/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 
EXECUTAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 
TELEFONIA, ENVOLVENDO SERVIÇO MÓVEL PESSOAL 
(SMP) E TELEFONIA FIXA, JUNTO A TELEMAR NORTE 
LESTE S/A, ATRAVÉS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 077/2017, ORIUNDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JOÃO PESSOA, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA 
URBEMA. 
CNPJ. 33.000.118/0001-79 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 03.08.2022 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo por mais 12 
(doze) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, da Lei 8.666/93, alterada. 
Signatários: URBEMA (João Batista da Silva Santiago e Sâmara 
Nóbrega dos Santos), TELEMAR NORTE LESTE S/A (José 
Imperiano Meira Neto e Ana Kelly Floro Lemos). 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00020/2021 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00020/2021, que objetiva: confecção de medalhas, títulos e 
certificados personalizados; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: José Aluísio da 
Silva - R$ 16.100,00. 

 
Campina Grande - PB, 11 de agosto de 2021 

 
JOSE MARINALDO CARDOSO 

Presidente da Câmara 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00020/2021. 
OBJETO: confecção de medalhas, títulos e certificados 
personalizados. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. 
RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 11/08/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: confecção de medalhas, títulos e certificados 
personalizados. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00020/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Campina Grande: 01.010 – 01.031.2001.2002 
– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA 3390.36.99 – Outros 
Serviços de Pessoa Física. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Campina Grande e: CT Nº 00025/2021 - 
12.08.21 - José Aluísio da Silva - R$ 16.100,00 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 115/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE - PB, através do PREGOEIRO 
OFICIAL, torna público, que realizará às 14:00 horas do dia 20 
de setembro de 2021, PREGÃO ELETRÔNICO tipo 
“MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO”, cujo objeto é O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMISSÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS 
PARA O BENEFÍCIO “AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO”, NA 
MODALIDADE REFEIÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM 
RESTAURANTES CREDENCIADOS EM TODO O 
TERRITÓRIO NACIONAL, SEGUIDA DE RECARGAS 
MENSAIS NOS CARTÕES, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital 
estará à disposição através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 03 de setembro de 2021. 
 

JORDAN BRUNNO DE SOUZA LIMA 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf


 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.743 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE AGOSTO A 03 DE SETEMBRO DE 2021                  PÁGINA 13 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 

____________________________________________ 
 

REDAÇÃO 
Jonas Araújo Nascimento 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

